
Detajet e çështjes

Nr. i çështjes: 31009-03354-86-2015
Data e regjistrimit: 18-05-2015

Palët

Paditës: Besim Tahiraj

I paditur: Garda e Republikes se Shqiperise

Objekti:
Shpalljen e pavlefshmerise te urdherit nr 61 date 8.1.2015 te Komandantit te Gardes se
Republikes Shpalljen e pavlefshmerise se vendimit te komisionit te disiplines me nr 215/1 prot
date 23.1.2015 Detyrimin e pales se paditur Komandanti I Gardes se Repub

Relatori: Fjoralba Prifti

Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Tiranë, me vendimin Nr. 1314, datë 13.03.2015 ka vendosur:

1. Pranimin pjesërisht të kërkesë-padisë.
2. Detyrimin e palës së paditur Garda e Republikës të dëmshpërblejë paditësin Besim Tahiraj me 10 (dhjetë) 
muaj pagë për shkak të zgjidhjes së kontratës së shërbimit publik pa shkak të ligjshëm.
3. Rrëzimin e kërkesë-padisë për pjesën tjetër.
4. Përmbushja e detyrimit nga pala e paditur Garda e Republikës në favor të paditësit Besim Tahiraj do të 
bëhet në këtë mënyrë dhe në këto afate:
- Shlyerja e plot e detyrimit do të bëhet: në dy këste të barabarta brenda një periudhe gjashtë mujore nga 
moment i fillimit të ekzekutimit.
- Kësti i parë në vlerat e 5 pagave mujore duhet të shlyhet brenda tre muajve të parë nga momenti i 
ekzekutimit të këtij vendimi.
- Kësti i dytë në vlerat e 5 pagave mujore duhet të shlyhet brenda tre muajve të dytë nga momenti i 
ekzekutimit të këtij vendimi.

Gjykata Administrative e Apelit, vendosi:

Ndryshimin e vendimit Nr. 1314, datë 13.03.2015 i Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Tiranë në 
këtë mënyrë: 
Shfuqizimin e Urdhrit Nr. 61, datë 08.01.2015 të Komandantit të Gardës së Republikës, i miratuar me 
vendimin Nr. 215/1 prot, datë 23.01.2015 të Komisionit të Disiplinës. 
Detyrimin e palës së paditur të dëmshpërblejë paditësin Besim Tahiraj me dhjetë paga mujore, për shkak të 
zgjidhjes së kontratës së shërbimit publik pa shkak të ligjshëm.
Rrëzimin e kërkesë-padisë në lidhje me kërkimin për rikthimin në detyrë dhe pagimin e pagës nga momenti i 
lirimit e deri në rikthim në detyrë. 
Ky vendim përbën titull ekzekutiv dhe do të ekzekutohet nga Shërbimi Përmbarimor në një afat 6 mujor i 
ndarë në dy këste të barabarta.
Shpenzimet gjyqësore I ngarkohen palës së paditur.Kundër këtij vendimi lejohet rekurs në Kolegjin 
Administrativ të Gjykatës së Lartë brenda 30 ditëve duke filluar ky afat nga dita e nesërme e njoftimit të tij.

Data e
shpalljes: 19-01-2017
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